[image: image1.jpg]

         CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

   ESTADO DO PARANÁ

EXM°. SR. EDINALDO DE JESUS SOBRAL

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

REQUERIMENTO Nº 134/2023
Requeremos a Mesa, ouvido o douto plenário, nos termos regimentais, seja oficiado o Senhor Luiz Antonio Domingos de Aguiar – Prefeito Municipal, solicitando que o município disponibilize para a educação um sistema online de matrículas, evitando dessa forma que familiares de alunos ficam em filas, como ocorreu nos dois último finais de semana em que alguns pais chegaram a ficar 3 dias à espera de matrícula.

Com o surgimento da internet e devido a maioria das pessoas terem acesso, não há mais necessidade desse tipo de transtorno para nossa população.

Na expectativa de ser atendido no solicitado, coloco-me a disposição para outras informações que se fizerem necessária e aproveito para renovar aos protestos de consideração e apreço.

Câmara Municipal Formosa do Oeste, 04 de dezembro de 2023

Atenciosamente,

Edinaldo de Jesus Sobral

Vereador (PL)
Site: www.formosadooeste.pr.leg.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.leg.br  CNPJ 80.403.330/0001-67 – Av. Brasília, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR